

خطاب به معلمان، دانش‌آموزان و اولیاء

هر چقدر من در مورد اینکه دانشگاه جایی است که خود فرد باید دانش را بیاموزد بگویم و اینکه اکثر افراد، حتی آنهایی که ساعت‌ها اهل مطالعه بودند در دانشگاه کمتر از گذشته درس می‌خوانند بگویم فایده ندارد. پس به دانش‌آموزانی که من را دلسوز خود می‌دانند و اولیائی که من را امین و فردی صادق و بدون نفع شخصی در توصیه‌هایی که می‌کنم در نظر می‌گیرند، برادرانه می‌گویم که اگر بتوانید خوب درس بخوانید در دبیرستان اصل بژدن را دارید و بقیه‌اش خود به خود پیش می‌رود.

اگر در دوران دبیرستان در حال تحصیل هستید و خوب درس نمی‌خوانید علاوه بر اینکه دارید وقت را هدر می‌دهید باعث می‌شوید که در داخل ماتریکس (چیزی که شما نوجوانان خیلی این روزها بکار می‌برید) قرار بگیرید. پس یا خوب درس بخوانید یا دنبال یادگیری فن و حرفه‌ای بروید.

مهمترین بخش توصیه من اینجاست: ابتدا درس را برای قبولی در کنکور نخوانید بلکه برای یادگیری بخوانید سعی کنید ریاضی و فیزیک را بفهمید و از فهم آن لذت ببرید. فکر کنید این دروس همان رمز و رموزی است که شما را از هرچه ماتریکس است خارج می‌کند فکر کنید این همان چیز منحصر به فردی است که خارج از هر دست‌کاری برای شما قرار داده شده است که خود را خلاص کنید.

امیدوارم یک بار خود را برای یادگیری ریاضی و فیزیک بدون هیچ گاردی رها کنید آن وقت چیزهایی بیشتر از هر کسی را خواهید دید. دیگر کسی نمی‌تواند شما را فریب دهد آنطور که قبلا می‌داد و شما خودتان می‌شوید!

در دورانی زندگی می‌کنم که «فرهنگ» و «علم» از همیشه مظلوم‌تر است. صفحات مجازی پر است از چیزهای مبتذل که افراد را چون معتادانی خمار به خود می‌کشاند و بی‌آنکه آنها را نشئه کند در حسرت نگه

می‌دارد. تنها کسانی که دورترین میزان را از این ابتذال‌ها دارند اصالت خود را حفظ کرده‌اند و سلامت روح و روان انسانی برای رشد را دارند و البته کسانی که دریافته‌اند ماهیت این فضا را که هرچه را دارد تغییر می‌دهد.

امیدوارم که هرچه زودتر مشکلات کشور به طور اساسی حل شود و فضای مساعد برای کارهای مثبت باعث شود این چیزهایی که امروزه خوراک روانی و فکری جامعه را تامین می‌کند که چون فست‌فود که جسم را تباه می‌کند، روان و روح را آسیب می‌رساند، خود به خود به محاق رود.

در چنین فضایی، تحصیلات در مدارس تحت تاثیر قرار گرفته است و تنها ویترونی از آنچه باید باشد در مدارس تیزهوشان و سمپاد که تنها چند درصد از دانش‌آموزان را دارد به نمایش گذاشته شده است. کنکور هم در واقع رقابت میان این افراد است. بیش از ده میلیون نفر از دانش‌آموزان که برای رسیدن به تحصیلات دانشگاهی تصوراتی خام دارند و همچنین اولیاء آنها که آرزوی این را دارند خیلی کمتر از قبل – با توجه به هزینه‌های دانشگاه آزاد – اندک امید خود را به استیصال می‌بینند.

در این فضا باید چه کرد؟

من به دانش‌آموزان